

Formularul nr. 7

Obiectivul: ORHEI

Obiectul: satul Jora de Mijloc r.Orhei

Devizul: Schimbarea acoperisului la IP Gimnaziul Jora de Jos

Deviz local Nr. 27.4.1

Valoarea de deviz 1 886 831,010 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2	1400	38,98	54572
					38,88	54432
2	RpCH32A	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - plansee de lemn, inclusiv dusumeaua, podina intre grinzi, umplutura din moloaz sau zgura si indepartarea materialelor rezultate.	m2	1400	20,67	28938
					20,52	28728
3	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile.	m2	242	81,47	19715,74
					54	13068
4	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.D14mm	kg	1464,1	20,9552	30680,435
					5,2102	7628,181
5	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusiv briu 400*400mm	m3	48,4	3524,0321	170563,154
					284,5215	13770,841
6	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.	m3	23,56	6312,7825	148729,156
					1186,0425	27943,161
7	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic.	m3	10,75	6679,3976	71803,524
					1269,8576	13650,969
8	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite.13.5m3	m2	1433	58,505	83837,665
					15,93	22827,69
9	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3	47,81	36,3369	1737,267
					8,9369	427,273
10	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme,	m3	47,81	291,8745	13954,52

		arce, grinzi, capriori, cosoroabe.			44,6845	2136,366
11	CE31A1	Pazii profilate, la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple=0.025m	m2	56	64,2736	3599,319
					40,7486	2281,919
12	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m scindura b=25mm	m2	100	836,3042	83630,42
					219,1542	21915,42
13	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul .	m2	100	75,5796	7557,96
					52,57	5257
14	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.	m2	1400	27,5295	38541,3
					13,214	18499,6
15	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Tabla cutata T8 0.45mm	m2	1400	265,63	371882
					62,1	86940
16	CK26B	Montarea opritor de zapada (tabla gr=0.45 mm)	m	210	71,9924	15118,404
					21,1424	4439,904
17	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m	210	239,501	50295,21
					16,2	3402
18	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m	63	210,5361	13263,774
					18,9	1190,7
19	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2	840	57,41	48224,4
					40,5	34020
20	Tsl50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km.	t	8,8	45,5	400,4
					0	0
21	IzF02A	Strat de difuzie a vaporilor, la terase si acoperisuri executat pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% cu impaslitura din fibre de sticla bituminata perforata tip IBP 1200, simplu asezat inclusiv sporul de mastic cu bitum, la hidroizolatie datorat perforatiilor stratului de difuzie.Folie anticondens Geotextil Sika Felt A300	m2	20	24,2501	485,002
					1,0514	21,028
22	CE23B	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm.	m	20	116,902	2338,04
					50,7995	1015,99

23	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II.	100m 3	0,6716	205	137,678
					0	0
24	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.	m3	67,16	16,2967	1094,486
					16,2967	1094,486
25	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu.	m3	12	100,9344	1211,213
					100,9344	1211,213
26	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton C20..	m3	12	2014,725	24176,7
					202,9665	2435,598
27	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile.	m2	24	199,95	4798,8
					108	2592
28	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton C20 ,h=4.5 m, 400*400 9 buc	m3	6,48	1983,5138	12853,169
					202,9665	1315,223
29	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile.	m2	65	199,95	12996,75
					108	7020
30	CC02L	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg	270	19,4321	5246,654
					3,6871	995,504
31	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton.	kg	19,76	46,5594	920,013
					11,054	218,427
32	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart Betoncontact	m2	65	18,2498	1186,237
					7,3598	478,387
33	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de	m2	65	49,7786	3235,609

		copolimeri acrilietilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual .			30,4906	1981,889
34	CI11D	Placaje din piatra cu grosime peste 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu cramioane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de piatra, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv.	m2	18	619,0068 380,077	11142,122 6841,386
35	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare .	t	0,75	27771,104 2109,95	20828,328 1582,463
<b>Total ore manopera (ore)</b>						<b>7298,0618</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>						<b>0</b>
Total						1359695,449
Asigurari sociale si medicale					24,0000%	93927,028
Total						1453622,477
Cheltuieli de transport					3,0000%	28476,85
Total						1482099,326
Cheltuieli de regie					3,0000%	44462,98
Total						1526562,306
Beneficiu de deviz					3,0000%	45796,869
<b>Total General fara TVA</b>						<b>1572359,175</b>
<b>TVA (20%)</b>						<b>314471,835</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>						<b>1886831,01</b>
<b>Inclusiv salariul</b>						<b>391362,617</b>

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)